stis salutatis rite cōpleuit, diffundēdamq; in populū pacē ministro dedit: & cōfessim pax & salus integrā reddita est mulieri. Fugato diabolo, mulier mentis suae compos effecta, redditis cum rōne sensibus, reuoluta intra fauces lino qm. deum cōfessa gratias egit: & iuuata curatorem suum pedibus eius aduoluta est. Ingens per ecclesiam attollitur clamor, personant aramēta, benedicitur ab omnib; deus: excedit ueneratio modū: & seruū dei gratulabunda ciuitas, liquefacta charitate, incredibiliter ueneratur.

Iam Papiam aduenerat, & fama uirtutū aduentū eius præcesserat, & cū debito gaudio & apparatu tāte gloriae uisū ciuitatis lætabunda suscepit. Et ne dñi populū desiderū dilatio suspēderet, qui sicut Mediolani miracula facta audierat signum ab eo optabat uiderē: aduentū repente post eum rursus quidā, qui de Mediolano secutus eum fuerat, uxore dāmoniacā secū adducēs: quā ante pedes eius lachrymabiliter uoce iurinfecā prestans anxietate res deposuit. Nec morā: cōtūmeliam abbatis per os miserā mulieris diaboli locutus est: & irridēs seruū dei, nō inquit, me de canicula mea hic porculos edens, poterit expellere. Multa in hunc modum in uisū dei faculabat conuicia, ut blasphemis prouocatus impatiēter ferret opprobria: & confundere in presentia populū, cum indignis se audiret ferromibus lacessit. Sed uir dei assum eius intellegens, irridēs irrisit: & ultionē nō ipse expectans, sed ad deū remittēs: ad ecclesiam sancti Syri dāmoniacā ductū præcepit. Voluit quippe curatōnis illi? gloriā dare sancto: & primitias opationū uirtutū ei? ascribi. At uerō sctūs Syrus ad hospitē suum remisit negotiū: nec in ecclesia sua quispīā sibi deferens, in tactū opus reduci uoluit ad abbatem. Reducit igit mulier ad abbatis hospitū: gnariente pos eū diabolo & dēctē: Non me Syrus dicit: nō expellit Bernardus. Ad hæc seruū dei rīdit. Nec Syrus, nec te Bernardus enctet: sed dñs Iesus Christus. Et cōuersus ad orationem, pro salute mulieris dño supplicabat. Tum uerō spirītus nequam uelut prior inuoluptate mutata: quā libens, inquit, egredere ab hac canicula grauer molestatus in ea: quā libens egredere: sed non possum. Interrogatus causam: quā necdum nult magnus domus, ait. Cui sanctus. Et quis est magnus dominus? Et ille, Iesus nazarenus. Ad quem rursus uir dei. Unde enim Iesum nosti, aut si unquam uidisti eum? Vidit, inquit. Vbi nam eū uidisti? In gloria. Et tu in gloria fuisse? Fui quidem. Et quomodo in de exiisti? Cum lucifero, inquit, multū cecidimus. Hæc autem omnia uoce lugubri per os uetule audientibus omnibus loquebatur. Respondente autē abbate sancto, num quid non in illam redire gloriam uelles & restitui in gradum pristinum? Rursus uoce mutata, & miro modo cōfirmans: hoc, inquit, tū datum est. Et nihil ultra locutus. Orante autem attentius uro dei nequissimus ille uictus abscessit: & mulier sibi reddita: quātas potuit gratias egit. Reuertitur igit uir cum muliere: & per totam uiam in columitatt eius congaudens: expectantib; amicis domus suae reddidit. Lætabatur omnes qui ordinem rei gestae audiverant: sed repente gaudū uertit in merorem: quā ubi domus suae limina mulier attigit, rursus eā intrat diabolus, & infestior solito misere dīscerpit atrocius. Quid faceret miser maritus, quo se uertere, nesciebat. Cohabitare eū dāmoniacā molestissimū: relinquere impiū uidebatur. Surgit igit maritus: & assumpta secum muliere, rursus Papiam reuertitur. Vbi cum uisum dei nō inuenisset usq; Cremonā profectus abeunt. Indecq; quid factū sit: & ut gratiam inueniat lachrymabiliter deprecatur. Nec deest pīe petitiōnibus abbas clemētia: sed præcepit ut ecclesiam ciuitatis illi? in gradū orās expectet, donec ipse sequat. Itaq; memor pmissi: circa noctis crepusculū, ceteris dormitū eūctibus, ipse uno tū psequere, ecclesiam ingredis: & tota nocte illa orationi uacās obtinuit: & dño qd petebat: & impetrata mulieri sanitate, iuber eā securā reuertit ad ppria. Sed cū ille reddidit ad se diabolus sicut hæ experta fuerat, formidare collo ei? alligari chartulā hæc uerba cōtinētē pcepit. In